
ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/173/oj 1/1

Oznámení o použití systému registrace ghanských vývozců pro účely vyhotovení prohlášení 
o původu pro vývoz z Ghany do Evropské unie podle prozatímní dohody o hospodářském 

partnerství mezi EU a Ghanou 

(C/2023/173)

Toto oznámení se vydává pro informaci celním orgánům, dovozcům a hospodářským subjektům, jež se podílejí na dovozu 
produktů pocházejících z Ghany do Evropské unie podle prozatímní dohody o hospodářském partnerství mezi EU 
a Ghanou (dále jen „prozatímní dohoda o hospodářském partnerství“).

Jako doplněk k oznámení 2023/C 245/06 ze dne 12. července 2023 (1) oznámila Ghana Evropské komisi, že aby mohli 
využívat preferenčního zacházení stanoveného prozatímní dohodou o hospodářském partnerství, musí vývozci z Ghany, 
kteří jsou způsobilí k vyhotovení prohlášení o původu, získat registrační číslo vývozce prostřednictvím integrovaného 
systému pro řízení celních orgánů (ICUMS) ghanské daňové správy.

V důsledku toho, a aniž jsou dotčeny výjimky stanovené v čl. 17 odst. 4 a článku 26 protokolu č. 1, budou od 20. srpna 
2023 produkty pocházející z Ghany využívat při dovozu do EU preferenčního sazebního zacházení podle prozatímní 
dohody o hospodářském partnerství po předložení prohlášení o původu, které v souladu s článkem 21 protokolu č. 1, 
vyhotovil:

(i) vývozce z Ghany registrovaný na internetových stránkách ghanského systému ICUMS; nebo

(ii) kterýkoli vývozce z Ghany pro jakoukoli zásilku sestávající z jednoho nebo více nákladových kusů obsahujících 
původní produkty, jejichž celková hodnota nepřesahuje 6 000 EUR.

V souladu s čl. 17 odst. 2 písm. b) a čl. 21 odst. 4 vyhotoví vývozce prohlášení o původu psacím strojem, razítkem nebo 
tiskem textu podle přílohy IV protokolu č. 1 k prozatímní dohodě o hospodářském partnerství, které uvede na faktuře, 
dodacím listu nebo jiném obchodním dokladu a které dostatečně podrobně popisuje dotčené produkty, aby byla možná 
jejich identifikace.

(1) Úř. věst. C 245, 12.7.2023, s. 6.

Úřední věstník  
Evropské unie 

CS 
Řada C    

C/2023/173  11.10.2023


	Oznámení o použití systému registrace ghanských vývozců pro účely vyhotovení prohlášení o původu pro vývoz z Ghany do Evropské unie podle prozatímní dohody o hospodářském partnerství mezi EU a Ghanou C/2023/173

